

228

### ספיר טובע הקפאת שכר

שר המסחר והתעשייה מנחס ספיר  
תבע בישיבת מוזכרות מפא"י, שהוקד-  
שה לדיון בבעיות השכר, הקפאה מוח-  
לסת של השכר, עם חידוש החוזים  
בסוף שנת 1958. ספיר אמר, כי העל-  
אות השכר האחרונות חיבלו קשה במא-  
מץ להגדלת הייצור.



יוסף אלמוני תביעה להעלאה מתונה

יוסף אלמוני, מוזכר מועצת פועלי  
חיפה, תבע העלאה מתונה וסלקטיבית  
לפי ענפים, אבל, גם הוא שלל העלאה  
כללית. ממלא מקום שר האוצר, פרץ  
נפולני, ניסח את עמדתו בצורה הפוכה:  
יש להחליט על "הקפאה כללית", אך  
לאפשר העלאות שכר יוצאות מן הכלל,  
למשל, לפועלים חקלאיים.  
בוויכוח סוכם, כי גם העלאה מינימי-  
לית של השכר, אם תהיה כללית, תעלה  
למדינה כ-125 מיליון ל"י. מוזכרות  
מפא"י בחרה בוועדה בת 9 חברים  
לסיכום עמדת המפלגה בענייני שכר.  
חברי הוועדה: השרים ספיר, נפתלי  
ונומי, מוזכר ההסתדרות מנחס לבון  
וירוחם משל מהאיגוד המקצועי.

### שכירי "דן" מאיימים בשביתה

העובדים השכירים ב"דן" איימו  
הבוקר בהשבתת העבודה לאחר שהנה-

לת הקואופרטיב דחתה את תביעתם  
להעניק כרטיסיות חנים לילדיהם בכל  
קווי הנסיעה.

### לירות מזויפות נתפסו בשוויץ

סכום כסף מזויף של 50 אלף ל"י  
נתפס בשוויץ. כך מסר ראש אגף  
החקירות במטה הארצי של משטרת  
ישראל, סגן מפקח כללי אברהם זלינגר,  
שחזר אמש משוויץ.  
מתברר, שהכסף המזויף הגיע לשר-  
ויץ דרך בנק יונוני. המשטרה השוויצ-  
רית חוקרת את המקור לכסף זה, ונקטה  
באמצעים לזיהוי שטרות מזויפים. אנשי  
משטרת שוויץ עברו בבנקים שונים,  
והסבירו לעובדים את ההבדלים בין  
שטרות מזויפים לשטרות אמיתיים.  
2 שטרות מזויפים בני 10 לירות  
נתגלו אתמול בבנקים בחיפה. 3 שטרות  
מזויפים אחרים נתגלו בחיפה שלשום.

### מפעלי המתכת: נשבות מיום א' בבוקר

300 מפעלי מתכת, המעסיקים כ-  
8,000 עובדים, יושבתו ביום ראשון  
בבוקר כמחאה נגד ההיטלים על חומרי  
גלם. הנהלות המפעלים הודיעו לעוב-  
דים, כי הייצור יושבת מיום ראשון  
בשעה 6 בבוקר, עד להודעה חדשה.  
ההחלטה על ביצוע ההשבתה נתקב-  
לה אמש בהתאחדות בעלי התעשייה,  
אחרי שמיעת דין וחשבון מפי נציגי ענף  
המתכת על פגישתם עם השרים ספיר  
ונפתלי, והוועדה הציבורית שכיררה  
את פרשת ההיטלים.  
הוועדה קבעה במסקנותיה, שנתקב-  
לו פה אחד (גם על-ידי שני פקדי  
הממשלה הבכירים המשתתפים בה). כי  
אין רווחי יתר בענף המתכת.  
מאחר שכל חומרי הגלם נרכשו לפי  
1,800 ל"י לדולר, לא היה כל מקום  
למקח וממכר ברשיונות יבוא, ששימשו  
כנימוק חלקי להיטלים החדשים. כמובן  
לא תוכל תוכנית הליברליזציה להביא  
לשינוי כלשהו בתנאי יבוא חומרי  
הגלם. נקבע, כי הענף העובד בתנאי  
תחרות קשים וכאי להתחשבות מיר-  
חדת. עם זאת ציינה הוועדה, שאין  
לסתור את הנימוק, שהממשלה זקוקה  
לכסף שיכניסו ההיטלים.  
בעקבות דר"ח זה הציע השר ספיר  
לתעשיינים הנחה בסך 750 אלף ל"י  
מהסכום הכולל של 4.5 מיליון ל"י,  
שההיטלים צריכים להכניס. אגף המת-  
כת של ארגון התעשיינים החליט לדחות  
הצעת פשרה זו ככלתי מספקת לחלוטין.  
אם לא יחודשו המגעים עד מוצאי  
שבת, תוך ויתורים מרחיקי לכת מצד  
השלטונות, יש להניח שאי אפשר יהיה  
למנוע את השבתת ענף התעשייה הג'  
דול ביותר במדינה.

### ייתכן מיוע לישובי הנגב

מיבצע לשיקום כלכלתם של ישובי  
העולים בנגב יתחיל בקרוב. זאת לאחר  
ששר האוצר, מר לוי אשכול, הורה  
למחלקת ההתיישבות של הסוכנות,  
למלא את רוב תביעותיה של "ועדת  
ההצלה לישובי הנגב".

בישיבת סיכום, בה השתתפו אשכול,  
נציגי הוועדה, מנהלי התיישבות ובאי-  
כוח תנועת המושבים, הודיע שר האוצר,  
כי הוא מקבל את התביעות הבאות:  
\* בדיקת הרנטביליות במבנה הנוכחי  
של הישובים.  
\* הקמת רשות שיווק עצמאית לישר-  
בי הנגב, ללא תלות ב"תנובה".  
\* תוכנית קבועה למתן אשראי  
לחקלאים.  
\* נסיעת כל מטעי הפרי שתוכננו  
מכבר, ולא בוצעו עד כה.  
\* הרחבת רשת ההשקאה בכל משק.  
\* הרחבת משק הלול וגידול בקר  
לבשר.  
\* שיפוץ בתי המגורים והרחבתם תוך  
שנתיים.



לוי אשכול: דחיית התביעה

מר אשכול דחה את התביעה לשלם  
לחקלאים סובסידיות על הוצאות היי-  
צור, והביע התנגדותו להצעה להוסיף  
פרה לכל מתישב, בטענה שמשק החלב  
בארץ הגיע למצב רווייה.

### מטוסי סילון הוצעו לאל-על

"תקופת הסילון" מתדפקת על פתחה  
של חברת אל-על. נציגי שלושת היצ-

## חבט ואחור

ע במחלקת כפני 30 שנה - אוקטובר 1958

רנים הגדולים בעולם, של מטוסי סילון  
לנוסעים, הציעו לאחרונה לחברת  
התעופה הלאומית הישראלית את  
מטוסייהם בתנאים נוחים.  
הראשונים היו נציגי בית חרושת  
לוקהיד המציעים לאל-על מטוס סילוני  
מדגם אלקטרה בעל טווח טיסה בינוני.  
עוד בטרם יצאו מישראל, הגיעה המשי-  
לחת מטעם בית חרושת דאגלאס,  
המורכבת משישה פקידים בכירים,  
ובראשם סגן נשיא החברה. משלחת זו  
מציעה לאל-על מטוסים מדגם די.סי.8.  
בימים הקרובים עומדים להגיע נציגי  
בית חרושת בואינג שיציעו לחברה  
מטוסי סילון מדגם בואינג 707 ר"720.  
כאופק, משלחות נוספות של חבריטים  
ואחרים. המפעלים הגדולים עורכים  
סקר של קווי אל-על, כדי להוכיח  
לחברה, שכדאי לה לרכוש את תוצ-  
רתם.

### ההסתדרות תתערב במכסום על שכר המורים

היום תתקיים ישיבה משותפת של  
הנהלת מרכז המורים ונציגי החטיבה  
של המורים התיכוניים, לדיון כתביעות  
השכר. בישיבה יועלו ההצעות החד-  
שות של הממשלה, שנמסרו אתמול  
לנציגי ההסתדרות המורים.  
הוויכוח על שכרם של המורים  
התיכוניים הצטמצם להפרש של 45 ל"י  
לחודש. הממשלה מוכנה להעלות את  
שכר היסוד ל-140 ל"י לחודש ולהרחיב  
את אפשרויות הוותק עד מקסימום של  
200 ל"י לחודש (במקום 150 ל"י עד  
כה).

באופן כזה, יוצא ששכר היסוד  
המקסימלי, שמורה בתיכון יגיע אליו,  
יהיה 340 ל"י, לעומת התביעה של 385  
ל"י שהוצגה על-ידי המורים. תביעה זו  
שווה לשכרם של מהנדסים בדרגה ג'.  
נציגי חטיבת המורים התיכוניים  
יודיעו היום, בישיבה המשותפת, על  
החלטת חטיבתם להכריז שביתה כללית  
של כל המורים, אם הממשלה לא תיענה  
להם.

### יפתח סניף דואר מיוחד

ביום ג' הבא בין השעות 3:00 ל-7:00  
אחר הצהריים, ייפתח בעיריית פתח  
תקווה סניף דואר מיוחד, לכבוד תגינות  
העשור. אספנים המעוניינים בהטבעת  
חותמת הדואר, שתוצא לרגל המאורע,  
צריכים להמציא מעטפותיהם המבוילות  
למנהל דואר פתח תקווה, לפני הכנסת  
החותמת לשימוש.